
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 51 / 23

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO AL CENTRO
CULTURAL LAVARDEN DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE CULTURA”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 24 de Abril de 2023 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 11.570 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes División Pliegos y Aperturas
Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 39268 Abr. 11 Abr. 12

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE EL TRÉBOL

LICITACIÓN PÚBLICA N° 05/2023

Objeto:

Adquisición de 1 minibus 0 KM. 2.3. 15 pasajeros para servicios públicos de la municipalidad de El
Trébol.

Adquisición del pliego: En la Administración de la Municipalidad de El Trébol, de 7:15 a 12:15,
hasta el día 25/04/2023, a las 10:00 horas.

Valor del pliego: $ 10.000 (diez mil pesos)



Recepción de ofertas: Hasta el 25/04/2023, a las 10:30 hs.

Consultas  e  Informes:  Secretar ía  de  Hacienda  y  F inanzas  Públ icas  -  e-mai l :
gadministrat iva@eltrébol.gov.ar.  Tel/ fax:  (03401)  422181.

Día de apertura: 25/04/2023, a las 11:00 Hs, en Salón Municipal, sito en Bv. América 1091 -El
Trébol.

Financiamiento:  Fondo  Municipal  de  Inversiones,  PROMUDI.  Programa  de  Financiamiento  de
Municipios y Comunas. Secretario de Finanzas e Ingresos Públicos. Ministerio de Economía.

$ 135 497041 Abr. 11 Abr. 13

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto Nº 54.733

Objeto: Adquisición de caños de hormigón armado de 0,50 m, 0,60 m, 0,80 m y 1 m de diámetro
para ser destinados a obras de drenaje en barrios, mantenimiento y recambio de alcantarillas.

Presupuesto: $ 4.255.740.

Sellado: $ 2.127,87. Pliego: $ 2.127,87.

Pliegos y presentación de ofertas: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º
piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura de ofertas: 20/04/2023. Hora: 09:00. Lugar dependencias de la Secretaría de Hacienda y
Finanzas, Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso).

$ 90 497060 Abr. 11 Abr. 12

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto N° 54.731

Objeto: Adquisición de dos contenedores de 6m2 adaptados para baños.

Presupuesto: $ 7.614.900.



Sellado: $ 3.807,45. Pliego: $ 3.807,45.

Pliegos y presentación de ofertas: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º
piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura de ofertas: 18/04/2023. Hora: 09:00. Lugar: dependencias de la Secretaría de Hacienda y
Finanzas, Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso).

$ 90 497102 Abr. 11 Abr. 12

__________________________________________

COMUNA DE HUGHES

CIRCULAR ACLARATORIA N° 03/23

LICITACIÓN 01/2023 - PRORROGA

Prórroga de la fecha de apertura de la licitación pública Nº 01/2023

Se lleva a conocimiento que para la licitación de referencia, se ha producido una prórroga de la
fecha de recepción de sobres y apertura de ofertas para el día 18 de abril de 2023, a las 11:00 hs.
en la Administración de la Comuna de Hughes con domicilio en calle Ministro Pagani N° 243 de la
localidad de Hughes provincia de Santa Fe.

$ 90 497094 Abr. 11 Abr. 12

__________________________________________

COMUNA DE HUGHES

LICITACION PUBLICA N° 02/2023

Objeto: Frezado, bacheo, carpeta asfáltica y lechada con asfalto en caliente, en calles de la
localidad.

Pliego:  Valor  Pesos  200.  Retirar  en  la  Comuna  de  Hughes  o  desde  la  página  web
https://hughes.gob.ar/licitaciones-publicas/

Fecha de apertura: 20 de Abril de 2023, a las 10:00 horas, en la Sede de la Comuna de Hughes.

Hughes, Abril de 2023

$ 450 497095 Abr. 11 Abr. 24



__________________________________________

COMUNA DE GENERAL LAGOS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 01/2023

Objeto: Adquisición de 3 unidades pick up cabina doble.

Fecha de apertura: 27/04/2023.

Lugar de Apertura: Comuna de General Lagos, calle San Martín 261, Pcia de Santa Fe. Recepción
de ofertas: hasta el día 27/04/2023 hasta las 9.45 hs., en Comuna de General Lagos, calle San
Martín 261, Pcia de Santa Fe. Sellado Provincial: $ 648. Monto de Garantía de Oferta: $ 190.000.
Costo del Pliego: $ 7.600. Consultas/Informes: Tel/fax: 03402 - 490022 - Correo electrónico mesa-
entrada@cglagos.gob.ar. Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones, PROMUDI - Programa de
Financiamiento de Municipios y Comunas, Secretario de Finanzas e Ingresos Públicos, Ministerio de
Economía.

$ 150 497142 Abr. 11 Abr. 13

__________________________________________

COMUNA DE JOSEFINA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 002/2023

Objeto: Adquisición de 504 m3 - Hormigón H-25. La cantidad mencionada podrá ser ampliada o
reducida hasta un 35 %.

Venta de pliegos: Los pliegos podrán ser adquiridos en la Comuna de Josefina, Av. 25 de Mayo Nº
602, de la localidad de Josefina, Dto. Castellanos, Pcia. de Santa Fe, en días hábiles y horarios de
administración, hasta las 08:00 hs. del día 18 de Abril de 2023.

Recepción de ofertas: Hasta las 08:15 hs. del día 18 de Abril de 2023, en la Comuna de Josefina.

Fecha de apertura: 18 de Abril de 2023, a las 8:30 hs, en la Comuna de Josefina.

Valor del pliego: $ 3.000 (Pesos Tres Mil).

$ 50 497082 Abr. 11

__________________________________________

COMUNA DE SAN JOSÉ DE LA ESQUINA



LICITACIÓN PÚBLICA

(Ord. 017/2023)

Lote único

Renglón descripción

S- N°1 Acceso a terrenos

• Apertura: 30/04/2023, a las 11:00 hs.

• Lugar: Salón de Usos Múltiples, Planta Alta Comuna de San José de la Esquina

• Recepción: hasta las 11 a.m del día 29/04/2023,

• Formulario válido de inscripción, retirar en la comuna, Rivadavia 434

• Requisitos: llamar al tel.: 03467-461015, mail: comunasanjose@godata.com.ar.

$ 90 497184 Abr. 11 Abr. 12

__________________________________________

COMUNA DE SOLEDAD.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1-2023

Objeto: La Comuna de Soledad, departamento San Cristóbal,  provincia de Santa Fe, llama a
licitación pública para la adquisición de una desmalezadora articulada de 3 metros de corte, a
adquirirse  con fondos  provenientes  de  Obras  Menores  Ley  12.385,  según pliego de  bases  y
condiciones.

Pliego: Podrá ser obtenido en la Comuna de Soledad, hasta el día 21 de abril de 2023, de lunes a
viernes en los horarios administrativos, sin costo.

Lugar de apertura: sede comunal sito en calle San Martín S/N, Soledad, el día lunes 24 de abril de
2023, a las 8:30 hs.

Recepción de ofertas: en sobre cerrado hasta las 8:15 horas del día 24 de abril de 2023. Informes:
Comuna Soledad - 03498-498055 – E-mail: comunadesoledad3025@gmail.com

$ 116,10 497037 Abr. 11 Abr. 12

__________________________________________


